Комитет администрации Усть-Калманского района по образованию

Приказ

 30.08.2011 г.                                                                                                     №169

 с.Усть-Калманка

О внесении изменений

 в оплату труда

На основании приказа № 2872 от 10.08.2011 г. Управления по образованию и делам молодёжи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в модельную методику формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Установить повышающие коэффициенты с учётом квалификационной категории педагога:

1,2 — для педагогических работников, получивших первую категорию;

1,3 — для педагогических работников, получивших высшую категорию;

1,05 — для педагогических работников, получивших подтверждение соответствия занимаемой должности;

1,15 — для руководителей, заместителей руководителя, получивших подтверждение соответствия занимаемой должности.

3. Установить выплаты педагогическим работникам за непрерывный стаж работы в учреждениях образования на педагогических должностях в следующих размерах:

от 5 лет до 10 лет — 5%;

от 10 лет до 15 лет — 10%;

свыше 15 лет — 15%.

Председатель комитета по образованию                                            Н.В.Шеметова